平成 23年 11 月 17 日

各 位

会 社 名  三井金属鉱業株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 兼 COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先  経営企画部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

触媒事業のインドネシア新会社の設立について

当社 三井金属鉱業株式会社（社長 仙田貞雄）は、インドネシア国内に自動車触媒の製

造・販売を行う新会社「PT. Mitsui Kinzoku Catalysts Jakarta」を設立することといたし

ましたのでお知らせいたします。

世界有数の二輪車市場を有するインドネシアにおいて、お客様である二輪車・四輪車メー

カーの環境重視・現地調達化戦略に呼応し、同国内に製造・販売の拠点を築くことによりビ

ジネスの拡大を図ってまいります。

なお、本件による当社当期業績予想への影響は軽微です。

記

【新会社の概要】

（１） 名称：  PT. Mitsui Kinzoku Catalysts Jakarta

（２） 所在地： 西ジャワ州カラワン県 スルヤチプタ工業団地内

（３） 資本金：  10 百万 US$

（４） 出資者： 当社 100%

（５） 工場規模： 敷地面積 15,000m2

（６） 人員： 操業開始時約 100 名

（７） 事業内容： 自動車（二輪・四輪）用触媒の製造および販売

（８） 設立： 2011 年 12 月～2012 年 1月（予定）

（９） 操業開始： 2013 年 4月（予定）

以  上